PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

пуровский район
муниципальное образование поселок ханымей

С О Б Р А Н И Е   Д Е П У Т А Т О В

3 С О З Ы В А

Р Е Ш Е Н И Е
	27
	марта
	2013
	г.

	№
	39
	п. Ханымей

Об утверждении Положения о порядке определения в муниципальном образовании поселок Ханымей территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии со статьей 16 Федерального закона  от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами, постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей
Р Е Ш Е Н О:

            1. Утвердить Положение о порядке определения в муниципальном образовании поселок Ханымей территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Северный луч» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования поселок Ханымей в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

поселок Ханымей

       С.С. Ващенко
                                                                                           Приложение
                                                                                           к решению Собрания депутатов

                                                                                           муниципального образования

                                                                                           поселок Ханымей
                                                                                           от 27 марта 2013г. № 39
	           Положение о порядке определения в муниципальном образовании поселок

                 Ханымей территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции

1. Настоящее Положение в соответствии со статьей 16 Федерального закона  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Правилами определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 устанавливает порядок определения территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  муниципального образования поселок Ханымей.
2. Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих:

а) к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;

б) к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти субъектов Российской Федерации;

в) к объектам военного назначения.

3. В настоящем Положении используются следующие понятия:

а) «детские организации» - организации, осуществляющие деятельность по дошкольному и начальному общему образованию (по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности код 80.1, кроме кода 80.10.3) только в отношении детей в возрасте до 18 лет;

б) «обособленная территория» - территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящего Положения;

в) "образовательные организации" - организации, определенные в соответствии с Законом Российской Федерации "Об образовании" и имеющие лицензию на осуществление образовательной деятельности;

г) «стационарный торговый объект» - торговый объект, представляющий собой здание или часть здания, строение или часть строения, прочно связанные фундаментом такого здания, строения с землей и присоединенные к сетям инженерно-технического обеспечения, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции;
д) «медицинские организации» - организации, определенные в соответствии с Федеральным законом "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", за исключением аптечных организаций, а также индивидуальные предприниматели, осуществляющие медицинскую деятельность и имеющие лицензию на осуществление медицинской деятельности;

е) «объекты спорта» - объекты недвижимого имущества или комплексы недвижимого имущества, специально предназначенные для проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий, в том числе спортивные сооружения.

4. Территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в пункте 2 настоящего Положения (далее - прилегающая территория), включает обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящего Положения (далее - дополнительная территория).

5. Дополнительная территория определяется:

а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящего Положения, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

6. Расстояние от детских организаций до границ прилегающих территорий в пределах муниципального образования поселок Ханымей составляет 50 метров.

Расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих территорий в пределах муниципального образования поселок Ханымей составляет 50 метров.

Расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий в пределах муниципального образования поселок Ханымей составляет 50 метров.

Расстояние от объектов спорта до границ прилегающих территорий в пределах муниципального образования поселок Ханымей составляет 50 метров.
Расстояние от оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий в пределах муниципального образования поселок Ханымей составляет 50 метров.

Расстояние  от вокзалов и аэропортов до границ прилегающих территорий в пределах муниципального образования поселок Ханымей составляет 50 метров.
Расстояние от мест массового скопления граждан, определяемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации, до границ прилегающих территорий в пределах муниципального образования поселок Ханымей составляет 50 метров.

Расстояние от мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации, до границ прилегающих территорий в пределах муниципального образования поселок Ханымей составляет 50 метров.

Расстояние от объектов военного назначения до границ прилегающих территорий в пределах муниципального образования поселок Ханымей составляет 50 метров.